ПРОТОКОЛ № 6

заседания Общественного совета при Отделе по образованию Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность

                                                                                                                    от 29.09.2017г.

НА ЗАСЕДАНИИ ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Общественного совета:

1. Лылин Виктор Николаевич - председатель Общественного совета.

2. Куренкова Тамара Семёновна - заместитель председателя Общественного совета.

3. Буханова Раиса Михайловна – секретарь Общественного совета.

4. Курсакова Татьяна Ивановна – член Общественного совета.

5. Телюкова Елена Викторовна – член Общественного совета.

Приглашённые на заседание:

1. Быков Александр Васильевич - начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области.

2. Пуликова Алла Васильевна - ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ итогов оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций муниципального образования - Ершичский район Смоленской области.

2. Утверждение результатов оценки качества работы организаций, подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали председателя Общественного совета Лылин Виктор Николаевич, который сообщил следующее: в период с 20.08.2017г. по 20.09.2017г. в соответствии с планом работы Общественного совета была проведена независимая оценка качества образовательной деятельности девяти о образовательных организаций муниципального образования - Ершичский район Смоленской области. В ходе оценочных процедур получены следующие результаты.

1. При оценке показателей, характеризующих общий критерий оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, касающийся открытости  и доступности информации об организациях, осуществляющих образовательную деятельность, максимальное количество баллов (10 баллов) не набрала ни одна образовательная организация. Наибольшее количество баллов (7,9) у МБУДО Ершичский Дом детского творчества, наименьшее количество баллов (6,0 балла) набрали МБОУ «Сукромлянская основная школа имени Г.И. Бояринова» и МБДОУ детский сад «Солнышко».

2. При оценке показателей, характеризующих общий критерий оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, касающийся комфортности условий, в которых осуществляется образовательная деятельность, наибольшее количество баллов – 5,1 (из 10 максимально возможных) у МБУДО Ершичский Дом детского творчества, наименьшее количество баллов – 2,6   у МБДОУ детский сад «Солнышко».

3. При оценке показателей, характеризующих общий критерий оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, касающийся доброжелательности, вежливости и компетентности работников, восемь из девяти  образовательных организаций набрали максимальное количество баллов (10 баллов из 10), наименьшее количество баллов - 5 у МБДОУ детский сад «Солнышко».

4. При оценке показателей, характеризующих общий критерий оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, касающийся удовлетворённости качеством образовательной деятельности организаций, восемь из девяти  образовательных организаций набрали максимальное количество баллов (10 баллов из 10), наименьшее количество баллов – 6,7 у МБДОУ детский сад «Солнышко».

 РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Утвердить результаты оценки качества работы организаций, подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области (Приложение).

Председатель Общественного совета                                     В.Н.Лылин

Секретарь Общественного совета                                           Р.М. Буханова

                                                                                                    УТВЕРЖДАЮ

                                                                      Председатель Общественного совета при

                                                                      Отделе по образованию Администрации

                                                                      муниципального образования - Ершичский

                                                                      район Смоленской области по проведению

                                                                      независимой оценки качества

                                                                      образовательной деятельности организаций

                                                                      ____________________ В.Н. Лылин

                                                                          от 29.09.2017г.

Результаты оценки качества работы образовательных организаций, подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области в 2017 году

	№п/п
	Наименование организации
	Максимальное количество баллов
	Суммарный балл
	Оценка качества образовательной деятельности

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Поселковская основная школа» муниципального образования – Ершичский район Смоленской области
	160
	117
	хорошо

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Ершичский Дом детского творчества муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

	160
	117
	 хорошо

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кардовская основная школа» муниципального образования – Ершичский район Смоленской области
	160
	103
	хорошо

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Корсиковская основная школа» муниципального образования – Ершичский район Смоленской области
	160
	102
	хорошо

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тросна-Исаевская основная школа» муниципального образования – Ершичский район Смоленской области
	160
	102
	хорошо

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Литвиновская основная школа» муниципального образования – Ершичский район Смоленской области
	160
	100
	хорошо

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карповская основная школа» муниципального образования – Ершичский район Смоленской области
	160
	98
	хорошо

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сукромлянская основная школа имени Г.И. Бояринова» муниципального образования – Ершичский район Смоленской области
	160
	95
	удовлетворительно

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад «Солнышко» муниципального образования – Ершичский район Смоленской области
	160
	72
	удовлетворительно